
ГЛАВА ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

УКАЗ

О внесении изменений в Указ временно исполняющего обязанности
Главы Донецкой Народной Республики от 22 июня 2023 г. 211
«Об упразднении Государственной службы исполнения наказаний

Министерства юстиции Донецкой Народной Республики»

Руководствуясь статьями 53, 54 Конституции Донецкой Народной
Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ временно исполняющего обязанности Главы Донецкой
Народной Республики от 22 июня 2023 г. 211 «Об упразднении
Государственной службы исполнения наказаний Министерства юстиции
Донецкой Народной Республики» следующие изменения:

1.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Создать ликвидационную комиссию Государственной службы

исполнения наказаний Министерства юстиции Донецкой Народной Республики
(далее - Ликвидационная комиссия) в следующем составе:

2.1. Председатель Ликвидационной комиссии Черкасов Павел
Брунович - главный специалист отдела по работе с оценщиками и субъектами
оценочной деятельности Департамента организации и контроля в сфере
оценочной деятельности и нотариата Службы Госреестра, кадастра
и картографии Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

2.2. Члены Ликвидационной комиссии:
2.2.1. Галахова Светлана Петровна - главный специалист отдела оценки

объектов в материальной форме Департамента организации и контроля в сфере
оценочной деятельности и нотариата Службы Госреестра, кадастра
и картографии Министерства юстиции Донецкой Народной Республики.

2.2.2. Попова Вероника Романовна
методологии и государственного контроля в сфере оценочной деятельности
Департамента организации и контроля в сфере оценочной деятельности
и нотариата Службы Госреестра, кадастра и картографии Министерства
юстиции Донецкой Народной Республики.».

главный специалист отдела



2

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Определить адрес приема корреспонденции для Ликвидационной

комиссии: Донецкая Народная Республика, 283015, город Донецк,
проспект Мира, 10А.».

1.3. В подпункте 4.4 пункта 4 слова «1 июля 2024 г.» заменить словами
«31 декабря 2024 г.».

1.4. Пункт 7 изложить в следующей редакции:
«7. Контроль исполнения настоящего Указа возложить на исполняющего

обязанности Министра юстиции Донецкой Народной Республики Шамова
Алексея Сергеевича.».

2. Настоящий Указ вступает
опубликования.

официальногоего

Глава
Донецкой Народной Республики Д.В. Пушилин

г. Донецк

27 апреля 2024 года

176




